
 

令和２年４月８日 

３年生保護者 様 

  

大阪市立大正北中学校 

 校長 德 野 利 幸 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による 

修学旅行の実施日程の延期について（お知らせ） 

 

 

 

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため大阪市立学校園では、早期の学校休業

及び教育活動等の中止等の対策の実施してまいりましたが、いまだに終息どころか拡大

の兆しがあります。その中で大阪市教育委員会の３月２７日付文書「新型コロナウイル

ス感染症拡大防止対策による令和２年度の修学旅行等、校外での教育活動について」に

おいて、「令和２年度４月並びに５月に実施する修学旅行及び泊を伴う学校行事は原則

として、延期もしくは中止とする。」との通知がありました。本校といたしましては、諸

事情を考慮し、以下の通り実施を延期いたします。 

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解ご協力をいただきますようお願い申しあげ

ます。 

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、延期の日程に

おいても、さらなる延期、もしくは中止など、変更が生じる場合があります。その折は、

改めてお知らせします。 

 

 

記 

 

 

令和２年５月１５日（金曜日）～５月１７日（日曜日）までの修学旅行の実施日程を、

令和２年８月３０日（日曜日）～９月１日（火曜日）に延期します。 


